3

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края

2023 г.                          г. Георгиевск                                       №
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2018 г. № 400-18
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 36 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2018 г. № 400-18 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2019 г. № 624-42, от 25 марта 2020 г. № 678-46, от 29 апреля 2020 г. № 697-47, от 23 июня 2020 г. № 716-51, от 15 декабря 2021 г. № 939-86, от 25 мая 2022 г. № 1028-95, от 30 ноября 2022 г. № 54-4), следующие изменения:
1.1. Подпункт 12.4 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12.4. В расходной части бюджета Георгиевского городского округа предусматривается создание резервного фонда администрации Георгиевского городского округа. Размер резервного фонда устанавливается решением Думы Георгиевского городского округа о бюджете Георгиевского городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период). Средства бюджета Георгиевского городского округа, указанные в настоящем абзаце, предусматриваются администрации Георгиевского городского округа.

В расходной части бюджета Георгиевского городского округа предусматриваются средства, иным образом зарезервированные в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете Георгиевского городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) объема и направлений их использования. Указанные средства предусматриваются финансовому управлению администрации Георгиевского городского округа, за исключением средств на организацию культурно–массовых мероприятий, которые предусматриваются администрации Георгиевского городского округа.

Порядок использования (перераспределения) зарезервированных решением о бюджете Георгиевского городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) средств устанавливается администрацией Георгиевского городского округа.».
1.2. Подпункт 4 подпункта 22.2 пункта 22 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Резванов).
	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                 А.М.Стрельников

	                                      А.В.Зайцев

Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2018 г. № 400-18» вносит:

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

       А.В.Зайцев

Проект решения визируют:

управляющий делами

  Л.С.Мочалова
администрации

начальник правового

управления администрации                                                                        И.В.Кельм

Проект решения подготовлен заместителем главы администрации - начальником финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

                                                                                                           И.И.Дубовиковой

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края «О внесении изменений в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2018 года № 400-18 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края»

Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2018 года № 400-18 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края» разработан в целях приведения Положения о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2019 г. № 400-18, в соответствие с федеральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», а также в целях урегулирования правоотношений связанных с использованием бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Георгиевского городского округа и иным образом зарезервированных средств.

Принятие проекта решения не повлечет дополнительных расходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Положения проекта решения соответствуют Конституции Российской Федерации, федеральным законам, законам Ставропольского края и Уставу Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                              А.В.Зайцев

Заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Георгиевского

городского округа Ставропольского края
                           И.И.Дубовикова